

## RECENZJA

po zmianach dokonanych w pracy doktorskiej Pani Magister Hanny Żółtowskiej pt.: *Sprawność fizyczna i styl życia zachodniopomorskich gimnazjalistów i licealistów w świetle realizacji programu edukacyjnego.*

W ocenianej pracy została uwzględniona większość uwag i sugestii zawartych w poprzedniej recenzji, które w większości dotyczyły metodologicznej strony pracy, a mianowicie:

- inaczej został sformułowany cel pracy, a także hipotezy badawcze, które w poprzedniej wersji pracy nie były precyzyjne, a jedna z nich dodatkowo nie spełniała wymogów stawianym hipotezom badawczym – w świetle dotychczasowych badań była ona (hipoteza) oczywista i właściwie nie wymagała empirycznej weryfikacji,
- zmieniona została kolejność prezentacji pytań i hipotez badawczych, zgodnie z regułą, że to z pytań badawczych wynikają hipotezy, czyli domniemane odpowiedzi na nie, a o trafności odpowiedzi (hipotez) w znacznym stopniu decydują właściwie sformułowane pytania,
- uzupełniono też informacje na temat zastosowanych w badaniach metod statystycznych.

Ponadto znacznie zmieniona została ostatnia część pracy, zawierająca dyskusję i wnioski. Dyskusję Autorka uzupełniła o wyniki badań na interesujący ją temat zaczerpniętych zarówno z prac rodzimych, jak i zagranicznych autorów. Również kończące część empiryczną pracy wnioski są teraz wnioskami sensu stricto, a nie – jak poprzednio – stwierdzeniami, w których powtórzono niektóre wyniki zrealizowanych badań.

W części teoretycznej pracy zmienione zostały tytuły niektórych podrozdziałów – w poprzedniej wersji pracy były one zbyt ogólne w stosunku do ich zawartości.

Nadal budzi zastrzeżenia język pracy. W jej tekście można znaleźć usterki redakcyjne, w tym stylistyczne, interpunkcyjne itp. Mało staranna jest też jej strona edytorska. Mankamentem pracy jest też zbyt duża dysproporcja pomiędzy częścią empiryczną pracy z przesadnie drobiazgową prezentacją wyników badań, a jej częścią teoretyczną (104 vs. 17 stron).

Zmierzając do konkluzji stwierdzam, że oceniana praca po dokonaniu niezbędnych korekt spełnia wymogi stawiane rozprawom doktorskim i wnoszę o dopuszczenie Pani Hanny Żółtowskiej do publicznej obrony dysertacji doktorskiej.

*Gracyna Kosilce*